关于2012-2013学年《形势与政策》课考核的通知
10级、11级、12级各班：

    现将2012-2013学年《形势与政策》课的考核工作有关事项做如下安排：

一、考核方式及要求

    1.开卷考试。试卷实行百分制，该课程总成绩为各学年考核平均成绩，一次计入学生成绩册。

    2.撰写论文。论文题目可以从参考题目中任选两个，或根据本学年各专业教学情况及学习内容自拟题目，字数不少于2000字，字迹工整，格式规范。

    3. 论文不得抄袭、下载，不得打印，否则作零分处理。

二、考核时间

     根据学校教学计划的安排，本学年《形势与政策》课程的考核工作将于第18周即2013年6月27日—6月28日进行，请各班辅导员认真组织学生按照考试安排参加考试，答题纸请到教学秘书处领取。

三、参考题目

    1. 你认为大学生在生活中如何参与节能减排？

    2. 如何看待综合国力中文化软实力的重要性？

    3. 如何正确认识科学发展观和构建和谐社会的问题？我们大学生应该对此做什么准备？

    4. 如何正确认识当前大学生的就业形势？

    5. 关于大学生处理人际关系的思考

    6. 当今中国周边安全形势不容乐观，既有海权纷争，又有领土争端；既有近邻的不断滋扰，又有大国的战略空间挤压。怎样既能维护好我国的国家利益，保持周边的安全稳定，又能发展睦邻友好关系，请结合时事，分析我国周边安全形势，写出应对策略之我见。

    7. 结合自身实际，请你谈谈，作为新时代的大学生，我们该如何弘扬和践行雷锋精神？

    8. 择业和创业虽然强调发挥个人的主动性,但也不完全是个人随心所欲、纯粹由自己的兴趣和意愿所决定的。职业是社会分工的结果，职业生活是社会生活的组成部分，个人的选择必须和社会的需要结合起来。结合当前就业与择业形势，请谈谈当代大学生应树立怎样的择业观与就业观。